ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 50/А-10-2015

«29» февраля 2016 г.                                                            г. Кемерово

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
(далее – Комиссия) в составе:

Председатель
Комиссии:

Ланцман Л.И. – заместитель руководителя управления;

Члены комиссии: Наумова В.В. – начальник отдела ЖКХ, транспорта и связи;

Гилева И.С. – главный специалист-
эксперт
отдела ЖКХ, транспорта и связи;

          рассмотрев дело  № 50/А-10-2015, возбужденное по признакам нарушения
обществом с ограниченной ответственностью «Шанс» (652572, Ленинск - Кузнецкий
район, п. Чкаловский, ул. Садовая, 5 А-2; ИНН 4212025734)  части 1 статьи 10, пункта
10 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», установила:

09.09.2015 г. приказом Кемеровского УФАС России № 147 возбуждено дело № 50/А-
10-2015 по признакам нарушения ООО «Шанс» части 1 статьи 10, пункта 10 части 1
статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в неуведомлении абонентов о предстоящем отключении холодного
водоснабжения в установленный законом срок, в прекращении водоснабжения
жилых домов и как следствие расторжении договоров водоснабжения в
одностороннем порядке, а так же во взимании в 2015 г. платы за услуги холодного
водоснабжения по не утвержденным тарифам.

Определением от 14.09.2015 г. рассмотрение дела № 50/А-10-2015 о нарушении
антимонопольного законодательства было назначено на 1 октября 2015 г. на 14
часов 00 минут по адресу: г. Кемерово, ул. Ноградская, 5. Копии определения были
направлены в адрес ООО «Шанс», <…>, <…>, <…> и администрации Шабановского
сельского поселения заказными письмами с уведомлением о вручении.

01.10.2015 г. Комиссией Кемеровского УФАС России по результатам рассмотрения
дела № 50/А-10-2015 было установлено, что имеющихся доказательств
недостаточно для полного и всестороннего рассмотрения дела.

Определением от 01.10.2015 г. об отложении дела № 50/А-10-2015 рассмотрение
было назначено на 10.12.2015 г. на 15 часов 00 минут. Копии определения были

направлены в адрес ООО «Шанс», <…>, <…>, <…> и администрации Шабановского
сельского поселения заказными письмами с уведомлением о вручении.

10.12.2015 г. в адрес Кемеровского УФАС России поступило ходатайство
администрации Шабановского сельского поселения о рассмотрении дела в
отсутствии представителя администрации Шабановского сельского поселения, в
связи с невозможностью явки представителя.

Ходатайство администрации Шабановского сельского поселения было
удовлетворено.

10.12.2015 г. Комиссией Кемеровского УФАС России было установлено, что
26.11.2015 г. суд Ленинск-Кузнецкого района Кемеровской области вынес решение
по делу № 2-522/2015 о признании действий ООО «Шанс» по отключению жилого
дома от холодного водоснабжения по ул. <…> в с. Камышино Ленинск-Кузнецкого
района Кемеровской области незаконными. Данное решение не вступило в
законную силу.  Выводы, содержащиеся в решении по делу № 2-522/2015, будут
иметь значение для рассмотрения дела № 50/А-10-2015.

Определением от 10.12.2012 г. рассмотрение дела № 50/А-10-2015 приостановлено
до вступления в законную силу решения Ленинск-Кузнецкого районного суда
Кемеровской области делу  № 2-522/2015.

18.02.2016 ООО «Шанс» представило в адрес Кемеровского УФАС России копию
апелляционного определения от 28.01.2016 г.

Определением от 29.02.2016 г. рассмотрение дела 50/А-10-2015 было
возобновлено.

Срок рассмотрения Комиссией дела о нарушении антимонопольного
законодательства составляет три месяца со дня вынесения определения о
назначении дела к рассмотрению. Течение срока рассмотрения дела о
нарушении антимонопольного законодательства прерывается при
приостановлении рассмотрения дела и продолжается с момента возобновления
рассмотрения дела.  Таким образом, срок рассмотрения дела № 50/А-10-2015
истекает 04.03.2016 г.

В соответствии частью 1 статьи 45 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» Комиссия определила:

Продлить срок рассмотрения дела № 50/А-10-2015 до 04.09.2016 г.

Председатель
Комиссии:

Л.И. Ланцман

Члены
Комиссии:

В.В. Наумова

                          И.С. Гилева